

Generalforsamling 2015

Bestyrelsens beretning 2014/2015:

Endnu engang velkommen til vores første generalforsamling her i Turbinehallen, som bestyrelsen har glædet sig til at afprøve.

Det bliver nemlig lidt i familien, idet Jan som er chef hernede, også er medlem af Jomsborg.

Denne beretning vil fortælle om endnu et aktivt år i klubbens bestyrelse, hvor der er taget mange beslutninger – er sket meget.

Jeg har dog lige en undskyldning for egen regning.....undskyld til dem, jeg havde lovet is på vandet. Det var åbenbart for meget for vejrguderne.

Siden sidst er 54 skrællinger blevet døbt ved dåben i maj sidste år. Håber på, at flere skrællinger møder op i år til en god dåb med mange flotte udklædninger og til en god og hyggelig afslutningsfest efterfølgende.

Sommer

Vi havde en god sommer. Den blev bla brugt til at udvide vores klublokale, ombygge depot og værksted samt at indrette et nyt kontor. Det hele var næsten klar til sæsonstart, og den 13 sep kunne vi holde standerhejsning og indvielse af de nye lokaler. Det må siges, det var et rigtig flot og godt resultat, som vi har haft meget glæde af i denne sæson.

Intro-start

Jomsborg åbnede 1 sep, og en lille uge inde i sæsonen tog vi hul på årets intro-arrangementer for nye medlemmer. Vi fik rigtig travlt den første aften, hvor over 300 mødte op og stod i kø uden for døren. Vi lever i hvert fald op til vores formålsparregraf om at fremme og varetage interessen for vinterbadning. Ikke mindre end 1625 meldte sig til, og i alt nåede 1525 nye at deltage i de fastsatte intro datoer. Ca. 100 gjorde ikke. Med med de eksisterende medlemmer, som i sæsonen fornyede deres medlemskab, nåede vi op på i alt 7625 medl - en netto tilgang 925 nye medlemmer.

Julefrokosten første lørdag i dec, igen en dejlig fest. Der var ændret lidt på traditionen mht den fællesbuffet, men det gav lidt mere ro under spisningen. Der var som sædvanligt et flot lucia optog, og en god DJ, som kunne få folk på dansegulvet. Der var helt sikkert nogle fra "ude-holdet", som var glade for at komme ind i varmen.

Nytårsbadet forløb planmæssigt. Det var fantastisk vejr, og Peter`s raket sagde bang kl 1200. Ca. et par hundrede Jomsborgere hoppede i bølgen, og mange var mødt op bare for at kigge og skåle, god dag.

Der har været afholdt 6 velbesøgte **fuldmåne arrangementer** i løbet af sæsonen, de har budt på musik, foredrag og ferniseringer. Baren har været åben med mulighed for køb af diverse drikkevarer. Friske medlemmer har sørget for at lave enorme portioner suppe til salg i klubhuset.

Tyveri har der ikke rigtig været meldt ret meget af i denne sæson. Der skulle være stjålet enkelte ting - en mobil, et par briller samt et par trusser og en T-shirt af en taske. Det er måske ikke meget, men der burde ikke forsvinde noget! Så pas på hinanden og vores ting - så vi trygt kan tage dem med i klubben.

Damerne på nordbadet

Det vil jo nok være de fleste af de fremmødte bekendt, at der har været talt en del om damebadet på det sidste. Damebadet er jo normalt et af de stille steder på Jomsborg – men altså ikke længere. Som det er skrevet i netop udsendt nyhedsmail, så anerkender bestyrelsen, at informationen omkring navneændring og fællesbadning har været for dårlig, og beslutningen er som skrevet trukket tilbage.

I denne sæson til og med 31. maj er Damebadet kun for damer.

Fra bestyrelsens arbejde

Byggeudvalget

Udvalget stod i forår og sommer 2014 som overordnet ansvarlige for planlægning og udførelse af ombygningen af klubhus, depot, værksted og kontor. Et meget vellykket projekt, som har skabt mere plads i klubhuset, og som har givet fysiske rammer og arbejdsbetingelser for administrationen, som også arbejdstilsynet kan godkende.

Kommunikationsudvalget.

Udvalget har fortsat arbejdet med at kommunikere med medlemmerne sæsonen igennem. Der er udsendt 5 nyhedsbreve, som har berettet om stort og småt fra klubben og bestyrelsens arbejde. Der har været afholdt et "Mød din bestyrelse" arrangement.

I november havde bestyrelsen sit årlige heldags arbejdsseminar. Der blev bl.a. arbejdet med Jomsborgs kommunikationsstrategi, klubbens brug af sociale medier – herunder facebook som meddelelsesorgan. Dette arbejde er stadig igang.

Første fase var en kritisk gennemgang af Jomsborgs hjemmeside, og det blev besluttet at nedsætte et ad-hoc udvalg, som skulle udarbejde kravspecifikation til ny hjemmeside, herunder valg af leverandør. Det har været et godt og konstruktivt arbejde at få design og brugerflade på plads hos en ny leverandør, og bestyrelsen er meget glade for her på generalforsamlingen at kunne præsentere en helt ny hjemmeside, som vi forventer er i drift 15. maj, når sæsonen for fornyelse af medlemskab starter.

Kunstudvalget.

Udvalget har i år forestået 3 ferniseringer i forbindelse med fuldmånearrangementer. Værker af Agnethe Gornitzka, Tine Hind og senest Margarete Mannsperger har prydet væggene i klubhuset. Udvidelsen af klubhuset har givet mere vægplads, og der er opsat galleriskinner i de 2 "arme", som fremover vil være faste udstillingsrum.

Lånekasseudvalget.

Det går planmæssigt med at modtage afdrag fra de klubber, som tidligere har modtaget lån fra Jomsborgs lånekasse. I perioden 2010 - 2014 har 6 forskellige klubber i alt lånt 140.000 kr. der er afdraget 58.500 kr.

Jomsborg har således et udestående på 81.500 kr., som udgør den samlede

restgæld fra de 6 klubber. Dertil kommer udlån til 2 klubber i indeværende sæson. Lånekassen modtog ansøgninger fra 2 vinterbadeklubber, som begge opfyldte

lånekriterierne og derfor blev imødekommet. Det drejer sig om 38.250 kr.

til Odder vinterbadeklub og 30.000 kr. til Nautilus vinterbaderne fra

Hvalpsund. Det samlede udestående ved udgangen af sæson 2014/15 er 149.250 kr. til 8

forskellige vintebadeklubber, som alle er hjulpet godt videre med at fremme vinterbadning i deres egne lokalområder.

VID

Jomsborg er repræsenteret som næstformand i VIDs bestyrelse af Poul. Der har været deltagelse i bestyrelsesmøder og årsmøde/generalforsamlingen. Jomsborgs bestyrelse har givet tilsagn om at stå for afholdelse af årsmøde/generalforsamling for VIDs medlemmer i 2016.

Havnebad

Der samarbejdes med Aarhus Kommune om at sikre, at der bliver etableret vinterbadefaciliteter, saunaer mm på det nye havnebad, som forventes færdigt i 2017.

Nøglekontrol

Der har været afholdt nøglekort kontrol hele sæsonen igennem - en del flere end i sidste sæson. Det ser faktisk rigtig godt ud - af så stor en klub. Der er kontrolleret 1213 medlemmer - enkelte flere gange, da vi ikke kan genkende alle ansigter. Medlemmer har taget det hele med godt humør. Kontrollørerne har forsøgt at være lidt humoristiske under kontrollerne, og har taget lidt gas på medlemmerne. Skulle der være nogen, som har følt sig trådt på, så må de meget undskylde! Det har ikke været meningen at træde på nogen.

Vi har været nødt til at ekskludere et par medlemmer, som havde lånt deres nøglekort ud. Et nøglekort til Jomsborg er altså personligt. En ung mand fx havde delekort - den havde vi ikke hørt før! Det viste sig, at han havde nuppet sin mors kort. Flink ung mand; han fik vist en snak med mor.

Andet udvalgsarbejde

Et ad hoc udvalg har arbejdet med at indkøbe et mere tidsvarende adgangskontrolsystem til Jomsborg. Der er valgt et nyt system, som implementeres i løbet af sommeren, og som vil være idriftsat, når klubben åbner igen den 1. september. En af de helt store forbedring i systemet bliver, at det bliver muligt at styre saunaovnene via nettet, samt at der kan foretages pol-målinger ved saunadører, således at der kan laves statistik på antal brugere af de enkelte saunaer.

Afslutning:

Først vil jeg rette en stor tak til klubbens bestyrelse, som laver et kæmpe stykke frivilligt arbejde for klubben. Der er bestyrelsesmøder, udvalgs møder og forberedelses tid derhjemme. Stor tak til jer for godt arbejde og fodslaw.

En stor tak til Rorgænger Annie og kontorhjælper Birthe og reserve Bent for jeres slid.
En stor tak til vores Tvættere, Pligthuggere, Gildemager og vikarer, som gør et godt stykke arb for, at få klubben til at fungere hver dag.

En stor tak til Intro-holdet som består af frivillige medlemmer, der troligt hjælper med at introducere de nye medlemmer til Jomsborgs kultur.

En stor tak til de frivillige - der yder en indsats i de forskellige udvalg

En stor tak til formanden for kafferisterudvalget for at slæbe så meget cacao i klubben.

En stor tak til alle frivillige der gir en hånd med til at få arrangementerne til at køre uden jer ingen fester tak

Til slut vil jeg sige, at vi skal passe på vores klub.

Luk kun dem ind du kender.

Hold øje med opslagstavler, hjemmesiden, nyhedsmail osv, det er alle medlemmernes pligt at kende klubbens regler og vedtægter – at vide, hvordan vi opfører os på Jomsborg.

Værn om vores kultur og ånd.

TAK